
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero:  1357  
 

Data :  11/12/2009 
 

 
SETTORE 1:  SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio : Gare e Contratti 
 
 
 
I.D.n.   4333565    del 11/12/2009 
 

OGGETTO : SERVIZI ASSICURATIVI: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 

RIMBORSO FRANCHIGIE E REGOLAZIONI PREMI. 

 
 



IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
 
 
PREMESSO CHE con Determinazione dirigenziale n. 65/SF del 18.06.2008 è stato disposto di rinegoziare tutte le 
polizze assicurative comunali per il periodo 01.07.2008/30.06.2011 assumendo il relativo impegno di spesa; 
 
RICORDATO CHE con lo stesso provvedimento è stato assunto l’impegno di spesa di � 40.000,00 sul cap. 326 – imp. 
09/87 per provvedere ad eventuali regolazioni premio e spese di franchigia; 
 
RICORDATO INOLTRE  CHE con determinazione n° 486/SF del 16.06.2009 tale impegno è stato integrato 
dell’ulteriore importo di � 40.000,00; 
  
PRESO ATTO CHE ad oggi residuano �  13.410,89 e che pertanto si  rende necessario provvedere all’integrazione 
dell’impegno stesso, in considerazione dei numerosi sinistri rientranti in franchigia nonché della necessità, prevista in 
polizza, di provvedere alla regolazione dei premi assicurativi nei tempi contrattualmente previsti; 
 
RICHIAMATA la deliberazione  di  Consiglio Comunale n. 18/2009 di approvazione dello schema del  bilancio di 
previsione  e s.m.i.; 
 
VISTO il contratto n. 315599 del 15.05.2008 stipulato con AON per l’affidamento dei servizi assicurativi; 
 
VISTO l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno 09/87 cap. 326 dell’importo di � 34.200,00 per 

provvedere a spese di franchigia e regolazione premi relativi alle polizze assicurative in essere.  
 
 
 

 
IL DIRETTORE DI SERVIZIO                                                IL DIRETTORE DI SETTORE 

DO TT.S S A G IU LIA LE A LI                                                         DO TT.  V INCE N ZO  DE L RE GN O 
 

 
 


